ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

28.12. 2015 г                                                                             № 163
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области  от  01.11.2013 № 143 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014 – 2020 годы»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Москаленского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Москаленского муниципального района Омской области  «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 01 ноября 2013 года N 143 « Об утверждении  муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области « Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:
 1.1. В паспорте муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области  «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014 - 2020 годы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
	Объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы из местного бюджета составит – 26626535,18  рублей, в том числе по годам:
2014 год – 4514178,74 рублей;
2015 год – 4168081,44 рублей;
2016 год - 3588855,00 рублей;
2017 год - 3588855,00 рублей;
2018 год - 3588855,00 рублей;
2019 год - 3588855,00 рублей;
2020 год - 3588855,00 рублей.

Прогнозируемый объем финансирования из  областного бюджета – 49953900,28 рублей, в том   числе по годам:
2014 год – 15486019,35 рублей;
2015 год – 11770715,93 рублей;
2016 год - 506953,00 рубля;
2017 год - 506953,00 рубля;
2018 год - 506953,00 рубля;
2019 год - 10588153,00 рубля;
2020 год - 10588153,00 рубля.
Прогнозируемый объем финансирования из федерального   бюджета - 5054400,00 рублей, в том числе по годам:
2014 год - 1210000,00  рублей;
2015 год - 1041000,00  рублей;
2016 год - 0,00  рублей;
2017 год - 0,00 рублей;
2018 год - 0,00 рублей;
2019 год - 1401700,00 рублей;
2020 год - 1401700,00 рублей.»

1.2. В  Разделе VI «Объем  и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» абзацы 9-33 изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования  Программы на 2014-2020 годы из местного бюджета составит – 26626535,18  рублей, в том числе по годам:
2014 год – 4514178,74 рублей;
2015 год – 4168081,44 рублей;
2016 год - 3588855,00 рублей;
2017 год - 3588855,00 рублей;
2018 год - 3588855,00 рублей;
2019 год - 3588855,00 рублей;
2020 год - 3588855,00 рублей.
Прогнозируемый объем финансирования из  областного бюджета – 49953900,28 рублей, в том   числе по годам:
2014 год – 15486019,35 рублей;
2015 год – 11770715,93 рублей;
2016 год - 506953,00 рубля;
2017 год - 506953,00 рубля;
2018 год - 506953,00 рубля;
2019 год - 10588153,00 рубля;
2020 год - 10588153,00 рубля.
Прогнозируемый объем финансирования из федерального
бюджета - 5054400,00 рублей, в том числе по годам:
2014 год - 1210000,0  рублей;
2015 год - 1041000,00  рублей;
2016 год - 0,00  рублей;
2017 год - 0,00 рублей;
2018 год - 0,00 рублей;
2019 год - 1401700,00 рублей;
2020 год - 1401700,00 рублей.»
1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области  «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014 - 2020 годы, в паспорте подпрограммы «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития», строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	 Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020  годы из местного бюджета  составит – 101326,89 рублей, в том  числе по годам:
2014 год - 15014,38 рублей;
2015 год – 11312,51 рублей;
2016 год - 15000,00 рублей;
2017 год - 15000,00 рублей;
2018 год - 15000,00 рублей;
2019 год - 15000,00 рублей;
2020 год - 15000,00 рублей.

 Прогнозируемый объем финансирования из областного    бюджета – 48391004,28 рублей, в том числе по годам:
2014 год - 15299422,35 рубля;

2015 год – 11569931,93 рублей;

2016 год - 304330,00 рублей;

2017 год - 304330,00 рублей;

2018 год - 304330,00 рублей;

2019 год - 10304330,00 рублей;

2020 год - 10304330,00 рублей.
    Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета  составит – 5054400,00 рублей, в том числе по годам:
2014 год - 1210000,0 рублей;
2015 год - 1041000,00 рублей;
2016 год - 0,00 рублей;
2017 год - 0,00 рублей;
2018 год - 0,00 рублей;
2019 год - 1401700,00 рублей;
2020 год - 1401700,00 рублей.»

           1.4. Раздел VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 2 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области  «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014 - 2020 годы, подпрограммы «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и условий для их развития» изложить в следующей редакции:
 «Раздел VII.Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования.
 Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020  годы  из местного бюджета  составит – 101326,89 рублей, в том  числе по годам:
2014 год - 15014,38 рублей;
2015 год – 11312,51 рублей;
2016 год - 15000,00 рублей;
2017 год - 15000,00 рублей;
2018 год - 15000,00 рублей;
2019 год - 15000,00 рублей;
2020 год - 15000,00 рублей.
 Прогнозируемый объем финансирования из областного бюджета составит – 48391004,28рублей, в том числе по годам:
2014 год - 15299422,35 рубля;

2015 год - 11569931,93 рублей;

2016 год - 304330,00 рублей;

2017 год - 304330,00 рублей;

2018 год - 304330,00 рублей;

2019 год - 10304330,00 рублей;

2020 год - 10304330,00 рублей.
  Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета  составит - 5054400,00 рублей, в том числе по годам:
2014 год - 1210000,00 рублей;
2015 год - 1041000,00 рублей;
2016 год - 0,00 рублей;
2017 год - 0,00 рублей;
2018 год - 0,00 рублей;
2019 год - 1401700,00 рублей;
2020 год - 1401700,00 рублей.»
1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области  «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014 - 2020 годы, в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области»», строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы из местного     бюджета составит  - 26525208,29 рублей, в том числе по    годам:
2014 год - 4499164,36 рубля;

2015 год – 4156768,93 рублей;

2016 год - 3573855,00 рублей;

2017 год - 3573855,00 рублей;

2018 год - 3573855,00 рублей;

2019 год - 3573855,00 рублей;

2020 год - 3573855,00 рублей.

Прогнозируемый объем финансирования из областного бюджета  составит – 1562896,00 рублей, в том  числе по годам:
2014 год - 186597,00  рублей;
2015 год - 200784,00  рубля;
2016 год - 202623,00 рубля;
2017 год - 202623,00 рубля;
2018 год - 202623,00 рубля;
2019 год - 283823,00 рубля;
2020 год - 283823,00 рубля.»

1.6. Раздел VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 4 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области  «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014 - 2020 годы, подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области»»  изложить в следующей редакции:
 «Раздел VII. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования.
         Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы из местного     бюджета составит  - 26525208,29 рублей, в том числе по    годам:
2014 год - 4499164,36 рубля;

2015 год – 4156768,93рублей;

2016 год - 3573855,00 рублей;

2017 год - 3573855,00 рублей;

2018 год - 3573855,00 рублей;

2019 год - 3573855,00 рублей;

2020 год - 3573855,00 рублей.
Прогнозируемый объем финансирования из областного бюджета  составит - 1562896,00 рублей, в том  числе по годам:
2014 год - 186597,00  рублей;
2015 год - 200784,00  рубля;
2016 год - 202623,00 рубля;
2017 год - 202623,00 рубля;
2018 год - 202623,00 рубля;
2019 год - 283823,00 рубля;
2020 год - 283823,00 рубля.»
1.7. Приложение N 5 «Структура муниципальной программы Управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Москаленского муниципального района Омской области « Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы» к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы» изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности заместителя главы, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Москаленского муниципального района Омской области  Позднякова Ю.И.
Глава Москаленского

муниципального района

            А.Я.Гейнц
Согласовано: Ковтунов С.Л.

Исп.: Прохорцева Г.И.